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Malechowo, dnia 14.10.2024 r. 
Zamawiający:  

Gmina Malechowo,  

Malechowo 22A,  

76-142 Malechowo,  

NIP: 499-053-04-07 

 

 Do wszystkich Wykonawców  
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 
Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  
Pzp, p.n.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby budynków i lokali biurowych, oświetlenia ulicznego 
oraz urządzeń komunalnych Gminy Malechowo w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” wraz z 
odpowiedziami. 
 

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezbędne dane podane 
powyżej, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
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czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Załącznikiem nr 2 do projektowane postanowienia umowy (Załącznik 2 do 
SWZ) jest pełnomocnictwo, niemniej Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru 
zaproponowanego przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 
bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z 
ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 
wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 
01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. 
Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię 
elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie 
uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 
przetargowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że opis przedmiotu został wykonany z należytą 
starannością na podstawie odczytów energii elektrycznej za okres ostatnich 12 miesięcy. Zamawiający 
uwzględnił wszelkie możliwe do przewidzenia sytuacje które mogą mieć wpływ na wskazany w 
postępowaniu wolumen. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 4. Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 
października 2022 r . o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z 
dnia 27 października 2022 r . o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 
 
Pytanie 5. Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia Zamawiającego również 
jako prosumenta energii odnawialnej – czy taka jest rzeczywista wola Zamawiającego, czy – tak jak 
wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia – 
wymagane będzie jednak obsłużenie przez Wykonawcę Zamawiającego również jako prosumenta? 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 
jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 
energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 
przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku 
odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-
billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie 
aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub 
wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktu, w którym wytwarzana jest 
energia. Prosimy również o podanie daty uruchomienia źródła. Jednocześnie informujemy, że 
Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 
charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 
możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 
Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
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formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 
terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że nie będzie oczekiwał od wykonawcy obsłużenia 
jako prosumenta energii odnawialnej. W przedmiotowym postępowaniu nie ma punktów, które 
posiadają instalacje fotowoltaiczne. 
 
Pytanie 6. Dotyczy § 4 ust. 3 ppkt 1) Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy)  
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec 
powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia przedmiotowego zapisu. 
Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 7. Dotyczy § 4 ust. 2 ppkt 7-12) Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Proces zmiany sprzedawcy jest jednym z najistotniejszych elementów 
należytego (terminowego) wykonania umowy, w zawiązku z tym Zamawiający nie widzi podstaw do 
dokonania zmiany (wydłużenia) terminu na poinformowanie Zamawiającego o nieprawidłowościach 
mogących uniemożliwić lub opóźnić rozpoczęcie dostawę energii elektrycznej. 
 
Pytanie 8. Dotyczy § 6 ust. 7, 8 Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy) 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że grupy taryfowe C1X rozliczane są w okresie 
dwumiesięcznym. Zamawiający nie  posiada informacji, czy dany okres rozliczeniowy jest parzysty lub 
nieparzysty. 
 
Pytanie 9. Dotyczy § 6 ust. 9 Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy)  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane. 
 
Pytanie 10. Dotyczy § 6 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy)  
Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może 
nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem 
kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych 
pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 
„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym 
przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych 
pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie 

wystawiać faktury, za dany okres rozliczeniowy w terminie do 7 dni od daty otrzymania danych 
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pomiarowych od OSD”.  Co oznacza, że faktury winny być wystawione za danych okres rozliczeniowy 

na podstawie danych otrzymanych od osd. 

Pytanie 11. Dotyczy § 7 Załącznika nr 2 do SWZ (Projekt umowy) 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie 
naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Zamawiający publiczny wydatkujący środki publiczne zobowiązany 
jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają 
rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych(umownych). W przypadku należytego 
wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego 
wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
 
Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.  
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